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P RACA SANTO ANTCN 10. 23'
FONES 2& E 31
AQ:JD O S

Ll1 n 2 19 . d. 27 d. Ds~embro d. 1948-. .
"D1~~osto de L1cen~a"

Artigo 12 - Fica criado 0 Imposto de Licen~a para abertura .

funclonamento e tranetereneia de estabe lecimentoB comerclois 8

industriais .
• •

ArUgo 2 2 - 0 reter ido i mpos to que esre exigido durante 0 mes

de • • tabela:Janeiro de cada ano , obedecera a seguinte
• Ii1 45.00Estoque ate 2.000.90 • • • • • • • -De mais de 2.000 .00 at, 5.000 ,00 60 .00

" " 5.000,00 ats 10 .000 ,00 85 ,00• • •
" " 10 .000 ,00 " 20.000 ,00 120 ,00• • •
" " 20.000 ,00 35.000,00 180,00• • •
" " 35.000,00 50.000,00 220, 00• • •
" " 50. 000, 00 75 .000,00 270 ,00• • •
" " 75. 000, 00 100. 000, 00 350 ,00• • •
" " 1000000, 00 125.000, 00 400 ,00• • •

125 .000 ,00 150.000, 00 • • • 450 ,00
" " 150.000,00 175. 000, 00 500, 00• • •
" " 175 .000,00 200.000,00 580 ,00• • •
" " 200.000,00 250.000,00 650 ,00• • •
" " 250 .000 ,00 300.000,00 700, 00• • •
" " 300.000 ,00 350.000,00 750, 00• • •
" " 350.000,00 400 .000,00 800,00• • •
" " 400 .000,00 500 .000 ,00 850 ,00• • •
" " 500.000 ,00 :uno.000 , 00 950,00 -• • •

•ArUgo 32 - Nenbum estabelecimento podera funclonar , s am que

tenba page 0 imposto constante da t abela reterida no artigo 2 2•

Par8grato 6oico - Fica suje1to a multa de mO,oo a 1il500,oo. e

fechamento 0 estabelectmento que for encantrado sam l1cen9& au de ­

pois da cass89ao delas.

Artigo 42 - Quando 0 imposto tor page com atrazo 0 seu valor sen

aumentado em 1~ (dez por csnto)
•Artigo 52 - Esta lei entrere em vigor em 1 2 de Janeiro de 1949 ,

revogadas as dispoa190es em contrario .

o Freteito Municipal

Publicada na Secretarla , n eata data

Agudos , 31 de Dezembro de 1948




